

پورا ابراهیمی در صحن مجلس:

حفظ نرخ ترجیحی برخی کالاها ی اساسی در بازه یک ساله اجرا می شود



سرویس سیاسی - رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس با اشاره به مصوبه شورای هماهنگی اقتصادی گفت: در این جلسه برای حفظ نرخ ترجیحی برخی کالاها ی اساسی در بازه یک ساله تصمیم گیری شد.

سید کاظم دلخوش ابتری در جلسه علنی مجلس شورای اسلامی در تذکر شفاهی، گفت: نمایندگان در مجلس به صورت سه شقیف برای بررسی لایحه بودجه وقت می گذارند تا قانونی درست نوشته شود، حال در شرایطی که در ماده ۶ قانون برنامه ششم قید شده ارجحیت و ترجیح و معافیت مالیاتی نباید خارج از قانون اعمال شود، چرا شب گذشته شورای هماهنگی سران قوا در برخی از بخش ها معافیت مالیاتی ایجاد کردند.

وی افزود: اگر قرار بر اعمال معافیت مالیاتی باشد باید بر اساس قانون تصویب شود و نمایندگان همواره آماده کمک کردن در این زمینه هستند اما همان طور که امام خمینی (ره) فرمودند خلاف قانون، خلاف شرع است.

نماینده مردم صومعه سرا در مجلس شورای اسلامی اظهار داشت: سران قوا در ارتباط با معافیت مالیات بر ارزش افزوده بخشی از کالاهای اساسی تصمیم گیری کردند که مغایرت سسیدیدی با قانون دارد. هنوز جوهر تصویب قانون مالیات بر ارزش افزوده خشک نشده است و بر اساس ماده ۹ این قانون معافیت های پیش بینی شده است از این رو معافیت مالیاتی تعیین شده در جلسه سران قوا باید به مجلس اعاده شود چرا که این کار یک نوع توهین است، هنگامی که رهبری این اختیار را به سران قوا دادند، اختیار قانو گذاری را ندادند. ما به سران قوا احترام می گذاریم اما اگر نمایندگان و سران قوا قانون را رایعت نکنند، قطعا قوانین در هیچ کجای کشور اجرایی نخواهد شد.

تصمیم سران قوا برای حفظ نرخ ترجیحی برخی کالاها ی اساسی در بازه یک ساله اجرا می شود

محمد رضا پورا ابراهیمی داورانی در پاسخ به تذکر این نماینده مجلس و توضیح در خصوص تصمیم گیری سران قوا برای معافیت مالیاتی در بخشی از کالاهای اساسی، گفت: از سال ۹۷ با توجه به دستور مقام معظم رهبری و بر اساس حکم حکومتی، شورای هماهنگی اقتصادی سران قوا در کشور تشکیل شد و بر اساس چارچوبی که مقام معظم رهبری تبیین کرده بودند در موضوعاتی که شرایط خاص به وجود می آید، در این جلسات تصمیم گیری انجام شده و به مقام معظم رهبری ارسال می شود و در صورت تأیید ایشان در یک بازه زمانی مشخص تصمیمات اعمال می شود.

وی اظهار داشت: در حکمی که مقام معظم رهبری تبیین کردند، دقیقاً به این موضوع اشاره کردند که هیچ گاه نباید قوانین و مقررات در حوزه تصمیمات تحت تأثیر قرار گیرد مگر اینکه اضطراری وجود داشته باشد که دلایل آن هم توضیح داده می شود. در جلسه سران قوا در ارتباط با مالیات بر ارزش افزوده برخی از کالاهای اساسی به دلیل شرایط تورمی مفصل بحث صورت گرفت. آن چیزی که از رسانه ملی اعلام شد، اجرایی نشده و در جلسه با آن موافقت نشد. در رسانه ملی اعلام شد که مالیات حذف می شود در حالی که در رابطه با نرخ ترجیحی مصوباتی داشتیم و اگر قرار است عددی اعلام شود همانند آن چیزی است که در قانون لحاظ شده است.

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی تاکید کرد: نرخ ترجیحی یعنی قیمت بالاتر نسبت به ۹ درصدی که در قانون مقرر وجود دارد، این موضوع به صورت مفصل در جلسات سران قوا مورد بحث و بررسی قرار گرفت و به دلیل شرایط تورمی در کشور و وضعیتی که در تأمین کالاهای اساسی وجود دارد، نرخ ترجیحی در برخی از کالاها حذف نمی شود تا قیمت کالاهای اساسی با قیمت حداقلی به دست مردم برسد. این مصوبه در یک بازه یک ساله اعمال می شود.

همچنین علی نیک زاد مدیر کل ریاست جلسه رابر عهده داشت در پاسخ به تذکر نماینده صومعه سرا، گفت: در جلسه شورای هماهنگی سران قوا در کنار رئیس قوه مقننه، رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس و رئیس کمیسیون برنامه و بودجه نیز حضور داشته و رئیس مجلس را همراهی می کنند. اگر در جلسات سران قوا اجماع صورت بگیرد اما مقام معظم رهبری مصوبه جلسه را تأیید نکند اعتبار ندارد.

نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی:

باید در اخذ مالیات عدالت اجرا شود



سرویس سیاسی - نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی با تاکید بر ضرورت اخذ مالیات از اینفلوئنسر های اینستاگرامی گفت: درآمد اینفلوئنسرها در اینستاگرام به جای رسیده که یکی از آنها مانند مستر تیستر معده خود را بیمه کرده است.

مالک شریعتی نایس در جلسه علنی مجلس و در جریان بررسی بخش درآمدی لایحه بودجه سال ۱۴۰۱ با طرح پیشنهادی برای اخذ مالیات از اینفلوئنسر های اینستاگرامی بیان کرد: پیشنهاد بنده در بودجه سال ۱۴۰۰ نیز موجود است. در پیشنهاد بنده اینفلوئنسر هایی که بالای ۲۰۰ هزار فالوور دارند باید مالیات پرداخت کنند ما از معافیت های فرهنگی حمایت می کنیم اما درآمد اینفلوئنسر های اینستاگرامی بسیار بالاست. در چند روز اخیر خبری منتشر شد که یکی از آنها که مستر تیستر نام دارد آنقدر درآمد بالایی دارد که رفته معده خود را بیمه کرده است. وی گفت: بر اساس پیشنهاد بنده باید عدالت اجرایی شود و این قشر بر درآمد نیز مالیات بپردازد.

معاون سازمان برنامه و بودجه در خصوص پیشنهاد شریعتی بیان کرد: در قانون مالیات های مستقیم کلیه اینفلوئنسرها به پرداخت مالیات موظف شدند این که اکنون ما یک سقفی تعیین کنیم و بگوییم از ۲۰۰ هزار به بالاتر باید مالیات بدهند عده ای را از پرداخت مالیات معاف می کند. هر کسی که در کشور در این حوزه فعالیت می کند مشمول مالیات می شود و باید مالیات خود را بپردازد. عبدالرضا مصری که اداره جلسه علنی مجلس را بر عهده داشت، تاکید کرد: در قانون مالیات های مستقیم به گفته نماینده دولت این موضوع دیده شده و حتی اینفلوئنسر هایی که زیر ۲۰۰ هزار نفر فالوور دارند باید مالیات بپردازند. آقای شریعتی نیز اعلام کرد: در اگر در مشروح مذاکرات این موضوع اعلام شود پیشنهاد خود را پس می گیرد و اکنون پیشنهاد خود را پس گرفته است.

سیاسی

مبلغ؛ فعال سیاسی اصلاح طلب:

برخی اقدامات مجلس مصداق بارز تشویش اذهان عمومی است

■ سرویس سیاسی- یک فعال سیاسی اصلاح طلب گفت: در مجلس ما که یک نهاد مهم قانون گذاریست و سرنوشت کشور در دستش است تعدادی افراد با تدروسی و سواستفاده از اختیار و قلب بعضی از مسائل به تشویش اذهان عمومی می پردازند.



مر ترضی مبلغ، درباره تلاش برای بررسی مجدد طرح صیانت از فضای مجازی در مجلس که با واکنش افکار عمومی مواجه شده است، گفت: در حالی که مشاهده می کنیم در جامعه برخی از افسراد به دلیل اظهار نظر شخصی و درج یک مطلب خاصی در یک روزنامه ای که تیراژ محدودی هم دارد گاهی با اتهام تشویش اذهان عمومی احضار و محکوم به زندان می شوند؛ اما در مجلس ما که یک نهاد مهم قانون گذاری است و سرنوشت کشور در دستش است برخی با تدروسی و سواستفاده از اختیار و قلب بعضی از مسائل به گونه ای به تشویش اذهان عمومی می پردازند و هیچ اتفاقی هم در کمال تاسف نمی افتد.

معاون سیاسی وزارت کشور در دولت اصلاحات یادآور شد: در شرایطی که جامعه در روزهای پایانی سال از گرانی ها ملتعب و نگران است و همه غم، درد و رنج تأمین مایحتاج عمومی خودشان را دارند باید هر چه بیشتر با مردم همدلی و سعی کرد شرایط مساعد را فراهم کرد. این تدر وها در مجلس دست به کارهایی می زند که وجدان عمومی را تحریک و تخریب و واقعا در اذهان عمومی تشویش ایجاد می کند.

وی ادامه داد: در همین ماجرای ارز ترجیحی ۴ هزار و ۲۰۰ تومانی که تقریباً همه کارشناسان و معتقد هستند این را نباید به طور ناگهانی و به طور تمام حذف کرد و باید تدریجی این کارها انجام بگیرد. برخی با جدیت ایستاده اند که این ارز را به طور کامل حذف کنند و مشخص است که عواقب سسوه آن در جامعه چه

دبیر کمیسیون مشترک رسیدگی به طرح حمایت از کاربران در فضای مجازی:

از بازگشت طرح صیانت به صحن مجلس استقبال می کنیم



مشترک رسیدگی به طرح حمایت از کاربران در فضای مجازی اظهار داشت: طبق اصل ۸۵ قانون اساسی و با موافقت حدود ۲۰۰ نفر از نمایندگان نباید شاهد طرح صحن مجلس استقبال می کنیم. کمیسیون مشترک مورد رسیدگی قرار گیرد و سپس از تصویب طبق این اصل حمایت از کاربران در فضای مجازی در قانو اساسی بدون رسیدگی در صحن نماینده مردم تهران در مجلس گفت: در حال حاضر نیز جمعی از نمایندگان درخواست دارند که این طرح در صحن علنی مجلس بررسی شود، تا با اکثریت آرایه تصویب برسد، کمیسیون مشترک از این تصمیم استقبال می کند.

وی با تاکید بر اینکه کمیسیون مشترک به صورت شفاف طرح حمایت از حقوق کاربران را بررسی کرده است، افزود: حضور داشتند. وی تاکید کرد: حال هم اگر تصمیم بر این باشد که بررسی این طرح مجدده به صحن باز گردد ما اینکه مسئولیت از گردنمان برداشته شود، استقبال می کنیم.

رئیس دفتر بازرسی ویژه رئیس جمهور:

راه‌های دسترسی مردم به سواحل آزاد شده باز شود

مردم به ساحل باز شود.

حجت الاسلام حسن درویشیان رئیس دفتر بازرسی ویژه رئیس جمهور در جلسه بررسی آخرین اقدامات انجام شده و راهکارهای بهرمندی مردم از سواحل که با حضور استانداران و مدیران استان‌های شمالی دررامسر برگزار شند، گفت: طرح آزادسازی ساحل این پیام را داشت که می شود که در زمان کوتاه می شود کار بزرگ را انجام داد. وی بیان داشت: در ابتدای انقلاب فعالیت جهاد سازندگی با حرکت جهادی ساخت و ساز عام المنفعه انجام می دادند و طرح آزادسازی ساحل نیز در ادامه همان کارهای جهادی پس از دفاع مقدس بود.

حجت الاسلام درویشیان با بیان اینکه ۶ استان کشور دارای ساحل هستند از تشکیل کارگروه مشترک ۶ استان خبر دادو گفت: اشتراکات و مشکلات و تجربیات آزادسازی سواحل و بهره مندی مردم از سواحل ۶ استان بررسی و بصورت یک طرح آماده و به مجلس ارسال خواهد شد

کنعانی مقدم فعال سیاسی اصولگرا:

در سفر مسئولان به کشورهای منطقه باید روی عدم مداخله در مذاکرات وین تاکید شود

مسائل منطقه‌ای در حاشیه جنوب خلیج فارس است. در عین حال، مسائل مشترک بسیار مهمی میان ایران و قطر، به ویژه در پرونده کر سننت وجود دارد که در چارچوب بسیار مشخصی جلومی رود. اگر قطر نتخواهد از اقدامات خود در این موضوع دست بردارد، قطعاً نمی تواند روابط دوستانه‌ای با ایران داشته باشد.

وی در ادامه گفت: مسئله بعدی حضور رژیم صهیونیستی در خلیج فارس بوده که نیازمند همکاری بیشتر ایران با کشورهای عربی برای جلوگیری از حضور هر چه بیشتر آن کشور منطقه است. قطر این پتانسیل را دارد که در این زمینه هم با ایران همکاری نزدیکی داشته باشد. کنعانی مقدم درباره مشکلات ایران در موضوع صادرات انرژی که اخیراً مشکلاکلی داشت و اینکه به نظر شما ایقار

یکشنبه ۸ اسفند ۱۴۰۰، ۲۵ رجب ۱۴۴۳، ۲۷ فوریه ۲۰۲۲، شماره ۳۹۲۳، صفحه ۷

اخبار ویژه ...

توسعه طلبی ناتو

آیت‌الله حسینی بوشهری، خطیب نماز جمعه قم با تأکید بر اینکه ریشه این اتفاقات توسعه طلبی دنیای غرب و ناتو است، گفت: موضع رسمی جمهوری اسلامی این است که ما به دنبال جنگ نیستیم و ما طعم تلخ جنگ را کشیده ایم و جنگ را محکوم می کنیم اما توسعه طلبی را هم محکوم می کنیم. خطیب نماز جمعه قم با بیان اینکه ما حوادث روسیه و اوکراین را از قضایه تاریخی بررسی می کنیم و از جناحی طرفداری نمی کنیم، گفت: زمانی که شوروی فرو ریخت، یکی از پیمان‌هایی که بسته شد این بود ناتو در این منطقه ورود نداشته باشد؛ اما این ناتو بر سر پیماناش ماند؟

باز شده

حسینی همدانی امام جمعه کرج با اشاره اینکه اوکراین به تمام تعهدات خود در مقابل با آمریکا و انگلیس عمل کرد، گفت: امروز آمریکا و انگلیس بعد از درگیری و جنگ اعلام کردند که ما فقط روسیه را تحریم می کنیم، چون اوکراین برای این دو کشور از شی ندارد که به دفاع از این کشور وارد جنگ شوند. نماینده ولی فقیه در استان البرز با اشاره به اینکه مذاکره مستقیم ایران و آمریکا هیچ گرهی از توافقات باز نمی کند، ادامه داد: همه گره‌ها با این مذاکرات باز شده و آمریکا به جای بازی رسانه‌ای باید تصمیم بگیرد و اگر تصمیم نگیرد پاسخ همیشگی ما به این زیاد خواهی ها شاعر مرگ بر آمریکا است.

قدر تمند شوید

حجت الاسلام سیدمحمد عبدالنبی موسی فرد نماینده ولی فقیه در خوزستان در خطبه‌های نماز جمعه اهواز در در خصوص حمله روسیه به اوکراین اظهار کرد: نماینده پارلمان اوکراین گفته است سال ۱۹۹۴ با تضمین آمریکا، انگلیس و روسیه زادخانه هسته‌های خود را تسلیم کردیم، امروز کشته می شویم و سلاح هسته‌های نداریم. وی ادامه داد: کسانی که می گفتند عصر موشک گذشته و عصر مذاکره است کجا هستند این روزها را ببینند؟ قدرت باز دارند گی حرف اول را در دنیای می زند اگر می خواهید اِشغال نشوید تجزیه نشوید باید قدرت باز زندگی را افزایش داد.

هشدار احمدی نژاد به پوتین

محمد احمدی نژاد در نامه به رئیس جمهور روسیه با اشاره به نتایج سوء فراوان ناشی از طولانی شدن غیر متعارف دوره مسئولیت افراد، گروه‌ها و یا احزاب نوشت: شکل گیری باندهای قدرت و ثروت، از بین رفتن شور و نشاط سیاسی، اجتماعی و اقتصادی، بسته شدن فضای نقد و ارزیابی منصفانه، پنهان شدن مفاسد و سوءاستفاده‌ها، عقاب‌فادگی سیاسی، فرهنگی و اقتصادی، سرکوب استعدادها و اندیشه‌های بالنده‌تر و جدیدتر و بسته شدن راه رشد و اثر گذاری نیروها و توانمندی های خارج از حلقه بسته حاکمان از جمله آثار طولانی شدن دوره مسئولیت‌هاست که دیکتاتوری نتیجه طبیعی آن است. در این نامه با اشاره به نتایج سوء فراوان ناشی از طولانی شدن غیر متعارف دوره مسئولیت افراد، گروه‌ها و یا احزاب آمده است: شکل گیری باندهای قدرت و ثروت، از بین رفتن شور و نشاط سیاسی، اجتماعی و اقتصادی، بسته شدن فضای نقد و ارزیابی منصفانه، پنهان شدن مفاسد و سوء استفاده‌ها، عقاب‌فادگی سیاسی، فرهنگی و اقتصادی، سرکوب استعدادها و اندیشه‌های بالنده‌تر و جدیدتر و بسته شدن راه رشد و اثر گذاری نیروها و توانمندی های خارج از حلقه بسته حاکمان از جمله آثار طولانی شدن دوره مسئولیت‌هاست که دیکتاتوری نتیجه طبیعی آن است.

«عملیات ویژه»

صدا و سیما ی ایران در بخش های مختلف خبری به تحولات روسیه و اوکراین پرداخت و در زیرنویس برنامه‌هایش حمله روسیه به اوکراین را «عملیات ویژه» خواند.

انگشت در چشم جامعه

علی ربیعی فعال سیاسی در اینستاگرام خود با کنایه به تیتتر کلیات طرح ممنوعیت استفاده از آنتن های ماهواره‌ای به تصویب مجلس رسید، نوشت: سیاست گذاری با دانش محدود در بر پایه اهداف خاص سیاسی تبدیل به سیاست گذاری مخرب می شود این نوع سیاست های غلط محکوم به شکست بوده و آثار مخرب بر سایر عرصه های اقتصادی، اجتماعی و... خواهند گذاشت. طرح صیانت نیز از این جنس سیاست گذاری هاست و سرنوشتی جز قانون ممنوعیت ماهواره نخواهد داشت.

اختلال کنونی اینترنت

عباس عبیدی در حساب توئیتری اش نوشت: وضعیت بد اینترنت در این روزها احتمال فراوان با تصمیمی است که می‌خواهند در باره مذاکرات وین بگیرند. گرچه هیچ اطلاعی ندارم، احتمالی دم‌کم‌مذاکرات به بن‌بست رسیده و اوضاع اوکراین هم مشوق چنین تصمیمی است. امیدوارم تحلیل‌م نادرست باشد.

واکنش بازیگر زن

ماریا شلکنوا بازیگر روس سریال «خاتون» به شعلهور شدن آتش جنگ روسیه با اوکراین واکنش نشان داد. این بازیگر در پی حمله روسیه به خاک اوکراین پست‌هایی در اینستاگرام منتشر کرد و به این رویداد واکنش نشان داد. او در یکی از این پست‌ها با در کنار هم قرار دادن پرچم روسیه و اوکراین و هشتمت نه به جنگ نوشته است: «دلم می شکنم...»

کنایه آذری جهرمی

آذری جهرمی در توئیست با کنایه به طرح صیانت و حمله روسیه به اوکراین واکنش نشان داد.

روسیه ظاهرا «اصیان» از اوکراین را آغاز کرد.

احتمال توقف کامل

یک خبرنگار مرتبط با وزارت امور خارجه گفت: در سه مورد ما اختلاف داریم که واقعا قابل گذشت از سوی ایران نیست و طرف مقابل باید قبول کند تا توافق شکل بگیره، اگر این اتفاق بیفته بلکه تا قبل مارس توافق میشه اما اگر قبول نکنه خیر ، ممکنه بازم مذاکرات ادامه پیدا کنه یا کالا متوقف بشه.

ایران محکوم کند

علی مطهری در توئییتی تاکید کرد ایران برای آنکه استقلال خود را نشان بدهد باید تجاوزه روسیه به اوکراین را محکوم کند.

علی مطهری در پی حمله روسیه به اوکراین نوشت: ایران برای آنکه استقلال خود را نشان دهد باید تجاوزه روسیه به اوکراین را محکوم کند. فعلا صدا و سیما اخبار را مانند یکی از مستعمرات روسیه گزارش می کند. جدا شدن گرجستان و آذربایجان و ارمنستان از ایران توسط روسیه و حمایت شوروی از صدام در حمله به ایران را همواره به یاد داشته باشیم.

مهر تایید بر ابطل

هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی نظر معاونت قوانین را تایید کرد و بر این اساس ابطل مصوبه به کمیسیون صیانت قطعی شد. موسوی سخنگوی هیات رئیسه مجلس گفت: هیات رئیسه پس از استماع دیدگاه های رئیس کمیسیون مشترک و نیز معاون قوانین مجلس، ایرادات این معاونت را به رای گیری کلیات طرح فضای مجازی وارد دانست. وی افزود: به توجه به این که هم اکنون جلسات صحن علنی مجلس، سه شیفته به بررسی لایحه بودجه اختصاص دارد، در گرو نه تصمیم گیری درباره ادامه بررسی طرح «نظام تنظیم مقررات خدمات فضای مجازی» به بعد از بررسی بودجه موکول می شود.

